
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 172 del 19-11-2019  -
pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.172  Del 19-11-19

Registro Generale N. 674

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA PALOMBARETTA -

CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese novembre,
nei propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Cipollari Lucia dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 172 del 19-11-2019  -
pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.179  Del 19-11-019

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Lucia
Cipollari

PREMESSO CHE con Determinazione n.203/819 del 29/12/2018, è stata
indetta una procedura di acquisto per l’affidamento dei lavori di
“Manutenzione straordinaria via Palombaretta”,  con ricorso al Mercato
elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA) e mediante Richiesta
di Offerta (R.d.O.) a n.10 ditte, al prezzo a base d’asta di €.
28.253,95 di cui € 776,05 oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.
Il servizio è presente all’iniziativa Lavori di manutenzione – opere
stradali; Data di scadenza presentazione offerte: 12/01/2019;

PRESO ATTO che l’aggiudicatario è risultato essere la ditta Edilscavi
di Cicconi Giovanni con sede a Tolentino in via Divina Pastora n.24/b
– part.iva 01138560436, che ha offerto un ribasso pari ad € 6.594,70
(24%) sull’importo a base di gara di € 27.477,90 oltre a € 776,05 per
gli oneri sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di €
21.659,25 oltre all’iva di legge;

CONSIDERATO che con Determina n.115/473 del 13/08/2019 si affidava
alla ditta Edilscavi di Cicconi Giovanni con sede a Tolentino in via
Divina Pastora n.24/b – part.iva 01138560436, i lavori di che trattasi
a seguito di espletamento procedura negoziata,  per un importo netto
di € 21.659,25 oltre all’iva di legge del 22,00%, per un complessivo
di € 26.424,29;

VISTO il verbale di consegna lavori del 30/10/2019 nel quale è
stabilito in giorni 30 il termine per ultimare i lavori (29/11/2019);

PRESO ATTO inoltre che al termine dei lavori avvenuto il 09/11/2019
l’Ing.Lucia Cipollari in qualità di Direttore dei Lavori, ha
predisposto e depositato la seguente documentazione
amministrativo-contabile:

Relazione Finale;a)

Contabilità dei lavori;b)

Certificato di Regolare Esecuzione;c)

RILEVATO da tale documentazione amministrativa quanto segue:

I lavori sono stati consegnati in data 30/10/2019 ed ultimatia)
in data 09/11/2019;

L’importo finale lordo dei lavori a misura ammonta ad €b)
28.253,95 che sottoposto al ribasso d’asta ammonta ad €
21.659,25;

ACCERTATO, altresì, conseguentemente il seguente quadro
tecnico-economico finale:



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 172 del 19-11-2019  -
pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

APPALTO

Somme a disposizione

POST APPALTO

Importo lavori

Iva sui lavori (22%)
 €

6.215,87
 €

4.765,04
 €

4.765,04

 €
28.253,95

 €
28.253,95

Ribasso d'asta
 €

8.045,53
 €

8.045,53

 €
28.253,95

CONTABILITA'
FINALE

Oneri della progettazione (compreso
cap + iva)

 -

Importo lavori

Oneri sicurezza

Polizza assicurativa per
progettazione interna

 €
500,00

 €
776,05

 €
776,05

Oneri del RUP - art.113 del
D.Lgs.50/2016 (2%)

 €
565,08

 €
565,08

 €
776,05

Fornitura e installazione
(eventuale)

Tipologia

Importo a base d'appalto

Segnaletica stradale
 €

1.052,40
 €

1.052,40

 €
27.477,90

Imprevisti
 €
1.412,70

 €
1.912,70

 €
3.530,18

Importo

Totale somme a disposizione  €
9.746,05

 €
16.340,74

 €
16.340,74

Importo

Importo contratto  €
21.659,25

 €
21.659,25

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 172 del 19-11-2019  -
pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Importo



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

 €
38.000,00Totale  €

38.000,00

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 172 del 19-11-2019  -
pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

 €
38.000,00



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

CIG

ZE7268AFA6

Manutenzione
straordinaria

strada
Palombaretta

EDILSCAVI
CICCONI –
Tolentino
(MC)

€
21.659,25

€
4.765,04

€
26.424,29

DESCRIZIONE

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'approvazione della
documentazione relativa alla regolare esecuzione di lavori in atti e
alla liquidazione delle spettanze agli aventi diritto;

DATO ATTO che per la somma di € 26.424,29 relativa alle opere di
manutenzione straordinaria strada Palombaretta è stato assunto
l’impegno di spesa n.1178 sub.1 al Capitolo 2698 Manutenzione
straordinaria viabilita' e infrastrutture stradali   del corrente
Bilancio Comunale;

VISTI il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2019/2020/2021 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 28.01.2019, divenuta
esecutiva ai sensi di legge e successive variazioni;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTI:
l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;
la Legge 7 agosto 1990, 241;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;
il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi;
il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50;
il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;

PROPONE

1- DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente
provvedimento;

2- DI APPROVARE, per tutti i motivi descritti in premessa, lo Stato
Finale dei lavori e il Certificato di Regolare Esecuzione redatti
dall’Ing.Lucia Cipollari riguardanti i lavori di “Manutenzione
straordinaria strada Palombaretta”, per un importo di € 21.659,25
oltre iva (22%) per complessivi € 26.424,29;

3 – DI APPROVARE, altresì, il credito come da prospetto di seguito
indicato:

DITTA

CIG DESCRIZIONE DITTA
IMPORTO
NETTO
ESEGUITO

IVA TOTALE

IMPORTO
NETTO
ESEGUITO

IVA TOTALE

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 172 del 19-11-2019  -
pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

RILEVATO in particolare il seguente credito netto dell’impresa
esecutrice:



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

€
21.659,25

€
4.765,04

€
26.424,29ZE7268AFA6

4- DI LIQUIDARE alla Ditta Edilscavi di Cicconi Giovanni con sede a
Tolentino in via Divina Pastora n.24/b – part.iva 01138560436 la somma
complessiva di € 21.659,25 oltre iva (22%) per complessivi € 26.424,29
derivante dallo Stato Finale dei Lavori succitati;

5 – DI DARE ATTO che la presente spesa di complessivi €. 26.424,29,
trova puntuale copertura nell’ambito delle somme già impegnate con
determina del Responsabile del Settore VIII n. 115/473 del 13/08/2019,
al Capitolo 2698 Manutenzione straordinaria viabilita' e
infrastrutture stradali , imp. 1178 sub.1;

6 - DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa summenzionata mediante
atto di liquidazione da parte del Responsabile del Settore VIII, una
volta pervenuta relativa documentazione fiscale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Lucia Cipollari

Manutenzione
straordinaria

strada
Palombaretta

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 172 del 19-11-2019  -
pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

EDILSCAVI
CICCONI –
Tolentino
(MC)



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 172 del 19-11-2019  -
pag. 8  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA PALOMBARETTA
- CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE e predisposto
dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità
della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Lucia Cipollari

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Cipollari Lucia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li

Corridonia, li 19-11-2019
Il Responsabile del Provvedimento

Cipollari Lucia

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 27-11-2019...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  19-11-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Cipollari Lucia

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 172 del 19-11-2019  -
pag. 9  -  COMUNE DI CORRIDONIA

E’ copia conforme all’originale


